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ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства фінансів України

___ ___________ 202__ року № ________

Зміни 
до Порядку надіслання контролюючими органами податкових 

повідомлень-рішень платникам податків, затвердженого наказом 
Міністерства фінансів України від 28 грудня 2015 року № 1204, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 22 січня 2016 року за 
№  124/28254 (у редакції наказу Міністерства фінансів України 

від 31 грудня 2020 року № 846) 

1. У розділі ІІ:

1) у пункті 2:
в абзаці шостому слово та цифри «додаток 8, 9» замінити словом та цифрою 

«додаток 8»;
в абзаці сьомому слово та цифри «додатки 10, 11» замінити словом та 

цифрами «додатки 9, 10»;
в абзаці восьмому слово та цифри «додатки 12, 13» замінити словом та 

цифрами «додатки 11, 12»;
в абзаці дев’ятому слово та цифри «додатки 14, 15» замінити словом та 

цифрами «додатки 13, 14»;
в абзаці десятому слово та цифри «додатки 16, 17» замінити словом та 

цифрами «додатки 15, 16»;
в абзаці одинадцятому слово та цифри «додатки 18, 19» замінити словом та 

цифрами «додатки 17, 18»;
в абзаці дванадцятому слово та цифри «додатки 20, 21» замінити словом та 

цифрами «додатки 19, 20»;
в абзаці тринадцятому слово та цифри «додатки 22, 23» замінити словом та 

цифрами «додатки 21, 22»;
в абзаці чотирнадцятому слово та цифри «додатки 24, 25» замінити словом 

та цифрами «додатки 23, 24»;
в абзаці п’ятнадцятому слово та цифри «додатки 26, 27» замінити словом та 

цифрами «додатки 25, 26»;
в абзаці шістнадцятому слово та цифри «додаток 28» замінити словом та 

цифрами «додаток 27»;
в абзаці сімнадцятому слово та цифри «додатки 29, 30» замінити словом та 

цифрами «додатки 28, 29»;
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в абзаці вісімнадцятому слово та цифри «додаток 31» замінити словом та 
цифрами «додаток 30»;

2) в абзаці другому підпункту 5 пункту 3, у підпункті 3 пункту 4, у 
пункті 11 слова та цифри «до статті 129 Кодексу), “Д”» замінити словами та 
цифрами «до статті 129 глави 12 розділу ІІ Кодексу), “Д” (крім пені за заниження 
податковим агентом податкового зобов’язання при нарахуванні (виплаті) 
оподаткованого доходу на користь нерезидентів відповідно до статті 129 глави 
12 розділу ІІ Кодексу)»;

3) пункт 9 доповнити новим абзацом такого змісту:
«У разі ліквідації контролюючого органу, який склав попереднє податкове 

повідомлення-рішення, податкове повідомлення-рішення згідно з 
пунктами 6–8 цього розділу складається контролюючим органом, який здійснює 
адміністрування податків, зборів, платежів платника податків, щодо якого 
виносяться такі рішення.»;

4) доповнити новим пунктом такого змісту:
«12. Тимчасово, на період із 01 серпня 2023 року до припинення або 

скасування воєнного стану на території України, введеного Указом Президента 
України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в 
Україні», затвердженим Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102-IX 
«Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в 
Україні» (далі – воєнний стан на території України), у разі сплати платником 
податків протягом 30 календарних днів із дня, наступного за днем отримання 
податкового повідомлення-рішення (форми «Р» та «Д», суми податкового 
зобов’язання, нарахованого за результатами документальних перевірок, які були 
відновлені або розпочаті з 01 серпня 2023 року та завершені до дня припинення 
або скасування воєнного стану на території України, штрафні (фінансові) санкції 
(штрафи), нараховані на суму такого податкового зобов’язання, вважаються 
скасованими, а пеня не нараховується після прийняття керівником (виконувачем 
обов’язки (заступником) керівника, уповноваженою особою) відповідного 
рішення про їх скасування. Нове податкове повідомлення-рішення при цьому не 
оформлюється.». 

2. В абзаці другому пункту 1 та у підпункті 3 пункту 3 розділу ІІІ слова «Про 
електронні довірчі послуги» замінити словами «Про електронну ідентифікацію 
та електронні довірчі послуги».

3. У пункті 1 розділу ІV слова та цифри «додаток 32», «додаток 33» замінити 
словами та цифрами «додаток 31», «додаток 32» відповідно.

4. У додатках до цього Порядку:
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1) додаток 8 виключити. 
У зв’язку із цим додатки 9–33 вважати додатками 8–32 відповідно;

2) додатки 1–30 викласти у новій редакції, що додається;

3) у додатку 32 примітку «*» викласти в такій редакції:
«* Для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються 

від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та 
офіційно повідомили про це відповідний контролюючий орган, і мають відмітку 
у паспорті.».

Міністр фінансів України                                                     Сергій МАРЧЕНКО

   


